2、公司第六届监事会第九次会议决议；

3、公司独立董事关于公司会计政策变更的独立意见。

特此公告。

上海浦东路桥建设股份有限公司董 事 会

二〇一四年十月三十日

证券代码：

600284

证券简称：浦东建设 编号：公告临

2014-60

上海浦东路桥建设股份有限公司

关于同一控制下企业合并追溯调整

2014

年度期初

数及上年同期数的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内的真实性、准确容性和完整性承担个别及连带责任。

上海浦东路桥建设股份有限公司(以下简称“公司” )于2014年10月28召开的第六届董事会第十四次会议和第六届监事会第

九次会议审议通过了《关于同一控制下企业合并追溯调整2014年度期初数及上年同期数的议案》，相关情况公告如下：

一、追溯调整基本情况

2014年，公司董事会和股东大会分别审议通过了《关于公司本次重大资产重组方案的议案》，同意公司以支付现金的方式购

买上海浦东发展（集团）有限公司（以下简称“浦发集团” ）持有的上海市浦东新区建设（集团）有限公司（以下简称“浦建集

团” ）100%的股权。

2014年7月28日，浦建集团已经完成股东变更工商登记手续，变更为公司控股子公司，纳入公司合并报表范围。

由于公司及浦建集团均为公司控股股东浦发集团实际控制，因此公司按照同一控制下企业合并的相关规定追溯调整2014年

度期初数及上年同期相关财务报表数据。 根据《企业会计准则》及其相关指南、解释等规定,同一控制下的企业合并，合并方在

合并中取得的净资产的入账价值相对于为进行企业合并支付的对价账面价值之间的差额，应调整资本公积(资本溢价)项目或其他

所有者权益项目，在合并当期编制合并财务报表时，应对报表的期初数进行调整，同时应对比较报表的有关项目进行调整。 在编

制比较报表时，应将被合并方的有关资产、负债并入，同时因合并而增加的净资产在比较报表中调整所有者权益项下的资本公积

(资本溢价或股本溢价)。 对于被合并方在企业合并前实现的留存收益(盈余公积和未分配利润之和)中归属于合并方的部分，自资

本公积转入留存收益。

公司按照上述规定，对2014年度资产负债表期初数及上年同期损益进行了追溯调整， 2014�年期初资产总额增加1,519,

844,540.24�元，负债总额增加1,280,591,402.80元，所有者权益增加239,253,137.44元；2013年度净利润增加83,521,803.31元。

有关具体资产、负债、权益及损益的追溯调整情况见下表：

资产、负债及权益期初追溯调整情况：

单位：元

项目

2013

年期末数

（

调整前

）

2013

年期末数

（

调整后

）

调整数

货币资金

1,775,781,539.91 2,274,840,081.61 499,058,541.70

应收票据

1,970,077.43 1,970,077.43 -

应收账款净额

336,717,896.02 491,804,664.08 155,086,768.06

预付款项

22,153,903.89 23,980,340.00 1,826,436.11

应收利息

59,119,169.58 62,127,388.76 3,008,219.18

其他应收款净额

34,316,196.05 55,637,033.02 21,320,836.97

存货净额

613,491,351.78 1,406,449,729.88 792,958,378.10

一年内到期的非流动资产

1,949,096,281.28 1,949,096,281.28 -

流动资产合计

4,792,646,415.94 6,265,905,596.06 1,473,259,180.12

长期应收款净额

8,806,736,099.83 8,806,736,099.83 -

长期股权投资净额

430,745,891.56 472,294,875.62 41,548,984.06

投资性房地产净额

2,734,547.49 2,734,547.49 -

固定资产净额

268,842,854.86 269,756,537.92 913,683.06

长期待摊费用

18,195,795.91 18,195,795.91 -

递延所得税资产

41,382,768.19 45,505,461.19 4,122,693.00

非流动资产合计

9,568,637,957.84 9,615,223,317.96 46,585,360.12

资产总计

14,361,284,373.78 15,881,128,914.02 1,519,844,540.24

短期借款

963,000,000.00 963,000,000.00 -

应付票据

20,000,000.00 24,560,000.00 4,560,000.00

应付账款

989,599,959.33 1,625,514,554.58 635,914,595.25

预收款项

304,543,427.24 887,457,890.19 582,914,462.95

应付职工薪酬

5,922,947.29 13,211,634.42 7,288,687.13

应交税费

354,648,086.04 399,766,337.37 45,118,251.33

应付利息

21,773,424.37 21,773,424.37 -

其他应付款

11,791,832.62 16,587,238.76 4,795,406.14

一年内到期的非流动负债

308,498,821.00 308,498,821.00 -

其他流动负债

406,397,832.19 406,397,832.19 -

流动负债合计

3,386,176,330.08 4,666,767,732.88 1,280,591,402.80

长期借款

3,066,110,000.00 3,066,110,000.00 -

应付债券

813,238,579.00 813,238,579.00 -

长期应付款

581,461,529.49 581,461,529.49 -

非流动负债合计

4,460,810,108.49 4,460,810,108.49 -

负债合计

7,846,986,438.57 9,127,577,841.37 1,280,591,402.80

股本

（

实收资本

）

693,040,000.00 693,040,000.00 -

资本公积

2,385,445,104.98 2,588,796,778.50 203,351,673.52

盈余公积

148,762,292.27 179,905,394.55 31,143,102.28

未分配利润

1,392,849,825.95 1,397,608,187.59 4,758,361.64

归属于母公司所有者权益

4,620,097,223.20 4,859,350,360.64 239,253,137.44

少数股东权益

1,894,200,712.01 1,894,200,712.01 -

所有者权益合计

6,514,297,935.21 6,753,551,072.65 239,253,137.44

负债和所有者权益合计

14,361,284,373.78 15,881,128,914.02 1,519,844,540.24

损益项目上年同期追溯调整情况：

单位：元

项目

2013

年度

（

调整前

）

2013

年度

（

调整后

）

调整数

营业收入

1,943,861,472.66 3,825,364,871.64 1,881,503,398.98

主营业务收入

1,935,313,844.98 3,815,689,843.96 1,880,375,998.98

其他业务收入

8,547,627.68 9,675,027.68 1,127,400.00

营业成本

1,043,428,214.02 2,734,466,513.86 1,691,038,299.84

主营业务成本

1,040,800,750.45 2,731,139,344.19 1,690,338,593.74

其他业务成本

2,627,463.57 3,327,169.67 699,706.10

营业税金及附加

71,452,074.77 130,753,981.90 59,301,907.13

销售费用

5,297,231.01 5,297,231.01 -

管理费用

112,797,309.55 137,516,136.89 24,718,827.34

财务费用

259,504,246.77 252,473,673.73 -7,030,573.04

资产减值损失

-115,956.77 1,866,429.12 1,982,385.89

投资收益

617,217,471.45 609,277,859.48 -7,939,611.97

营业外收入

21,433,329.21 31,845,113.10 10,411,783.89

营业外支出

3,435,258.51 3,543,814.37 108,555.86

利润总额

1,086,713,895.46 1,200,570,063.34 113,856,167.88

所得税费用

265,754,801.20 296,089,165.77 30,334,364.57

净利润

820,959,094.26 904,480,897.57 83,521,803.31

归属于母公司净利润

493,498,012.41 577,019,815.72 83,521,803.31

少数股东损益

327,461,081.85 327,461,081.85 -

二、董事会关于追溯调整2014年度期初数及上年同期数合理性的说明

公司因实施股权收购所进行的财务报表数据追溯调整符合《企业会计准则》及其相关指南、解释等关于同一控制下企业合并

的规定，公司按规定对2014年度报表期初数及上年同期数进行追溯调整，客观反映公司实际经营状况，财务核算符合有关规定，没

有损害公司和全体股东的合法权益。

三、公司独立董事关于公司追溯调整2014年度期初数及上年同期数发表独立意见

独立董事认为：公司因实施股权收购所进行的财务报表数据追溯调整符合《企业会计准则》及其相关指南、解释等关于同一

控制下企业合并的规定，公司按规定对2014年度报表期初数及上年同期数进行追溯调整，客观反映公司实际经营状况，财务核算

符合有关规定，没有损害公司及股东特别是中、小股东的利益，同意本次追溯调整。

四、监事会关于公司追溯调整2014年度期初数及上年同期数发表意见认为

监事会认为：公司因实施股权收购所进行的财务报表数据追溯调整符合《企业会计准则》及其相关指南、解释等关于同一控

制下企业合并的规定，公司按规定对2014年度报表期初数及上年同期数进行追溯调整，客观反映公司实际经营状况，财务核算符

合有关规定，没有损害公司和全体股东的合法权益，同意本次追溯调整。

五、备查文件

1、公司第六届董事会第十四次会议决议；